tere ad Antonium, hominem eo tempore Romanorum vel potentissimum, eundemque paratum, ut illo ad amores suos vteretur, et voluptates inuercunde (quoniam quicquid sibi lubebat facere posset) conquirentem. Rescripsit igitur Herodes, si vel pedem e regione efferret adolescentulus, fore omnia belli turbarumque plena, Iudeis mutationes resque nouas sub alio rege sperantibus.

7. Cumque ita Antonio se excusasset, statuit ille puerum et Alexandram non omnino expertes honoris relinquere. Quin etiam vxore eius Mariamne assiduis precibus illum obtundente, vt fratri suo pontificatum restitueret, cum et e re sua esse iudicaret, vt ei in honore constituto non fas sit peregre abesse, conuocato amicorum concilio grauiter de Alexandra conuerebatur; dicens, "et ipsam "clam regno insidiari, et per Cleopatram id agere, vt ipse "regno exueretur, et adolescens ope Antonii rerum ad "ministrationem fusciperet, idque eam haud iuste consti "tuisse, quando et filiam suam de honoris possessione de "turbaret, et tumultus faceret in regno, quod ille multis "laboribus ac periculis non leuibus quaefisset, neque ta "men ipsum, memorem eorum, quae nefarie egerit, de "siturum esse semet illis aequum praebere, sed et nunc, "dicebat, se filio eius pontificatum dare; atque antea "Ananelum pontificem creasse, quod puerulus omnino "esset Aristobulus." Cum ista non temere, sed, quod maxime volebat, consulto et cogitato diceret, vt mulieres et amicos, qui tum forte aderant, falleret, Alexandra ve hementer affecta tum gaudio ex iis, quae non exspectau erat, tum metu, ne suspecta foret, cum lacrymis pro se verba faciebat, dicens, "se de sacerdotio quidem prae igno "minis magnopere laborasse, de regno vero nequaquam "cogitasse, neque, si ad se delatum foret, illud velle ac "cipere, vt quae satis honoris habuerit, quod ille princi "patum teneret, et abunde securitatis suae familiae, quod "is magis, quam alii, ad imperandum a natura factus sit; "atque nunc quidem sibi gratum esse honorem in filiali "collatum, se vero ad omnia post hac obedientia forte,

“γυεσίας, δέχεθαι μὲν εἰς τὸν οὐρανὸν τὴν τιμὴν, ἔσεσθαι δὲ  
“πρὸς πᾶν ὑπήκοος, παραμετέθαι δὲ καὶ εἴ τι διὰ τὸ γένος  
“καὶ τὴν ἡστατὴν αὐτῇ παρρησίαν προπετέσερον ὑπ’ ἀναξιοπα-  
“θείας δεάσειν.” Ήτας ἀλλήλοις ὄμιλοσταντες καὶ σπυ-  
δαιότερον ἡ Σάττου ἐν δεξιᾷ διειλύοντο, πάσης ὑποψίας, ὡς  
ἔδόκουν, ἐξηρημένης.

## ΚΕΦ. γ'.

Ως Ηρώδης Αριστόβυλον αἱχισρέα κατατῆσας, ‘μετ’ ς πολὺ<sup>1</sup>  
διαφθαρῆναι παρεστιεύασεν· καὶ ὡς πρὸς Αντώνιον  
τῶν εἰς Αριστόβυλον ἀπελογεῖτο. Περὶ της Ιωσήπου καὶ  
Μαριάμμης.